[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

Виллозского городского поселения
Ломоносовского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 516
12 октября 2017 года                                                                                                гп. Виллози

«О передаче многоквартирных домов

во временное обслуживание»
В связи с заявлением Общества с ограниченной ответственностью «УК «Прайд» о прекращении управления многоквартирными домами: д.№ 4А, д.№ 16, корп., 1, 2 , д. № 24, д. № 25 в дер. Малое Карлино, в целях недопущения нарушения прав граждан, и создания угрозы безопасности проживания в многоквартирных домах, в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", на основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа местного самоуправления от 11.10.2017 года, руководствуясь Положением об администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в лицензированную управляющую компанию Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования Виллозское сельское поселение» во временное обслуживание многоквартирные дома: д.№ 4А, д.№ 16, корп., 1, 2 , д. № 24, д. № 25 в дер. Малое Карлино.
2. Обществу с ограниченной ответственностью «УК «Прайд» в течении 3 (трех) рабочих дней с момента издания настоящего Постановления передать Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования Виллозское сельское поселение» все необходимые для управления многоквартирными домами, документы, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования Виллозское сельское поселение» принять у Общества с ограниченной ответственностью «УК «Прайд» все необходимые для управления многоквартирными домами, документы, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования Виллозское сельское поселение» заключить договора с ресурсоснабжающими организациями, в том числе на сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов  и поставщиками электроэнергии.
5. Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования Виллозское сельское поселение» применять размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящихся во временном обслуживании установленный для ООО «УК «Прайд».
6.  В случае отсутствия решения общего собрания собственников жилых помещений многоквартирных домов об изменении способа управления многоквартирными домами или решения о выборе иной управляющей организации Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального образования Виллозское сельское поселение» приступить к обслуживанию многоквартирных домов: д.№ 4А, д.№ 16, корп., 1, 2, д. № 24, д. № 25 в дер. Малое Карлино с 16.10.2017 года.
7. В случае отсутствия решения общего собрания собственников жилых помещений многоквартирных домов об изменении способа управления многоквартирными домами или решения о выборе иной управляющей организации главному специалисту по закупкам экономического отдела администрации Виллозского городского поселения Молчанову А.М. в срок до 15.11.2017 года организовать проведение открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

         Глава администрации
Виллозского городского поселения

                  Козырев В.В.